
※６/５(水)・６(木)・７(金)オープン保育 

６/８(土)親子セミナー(そらぐみ親子) 

 令和６年 5月 

中央こども園 

日 曜 ５月の行事予定 

 1 水 副食費集金日４月分(3.4.5 歳児該当者) 

こいのぼり集会 

 2 木 花まつり(そら・にじ)9：40 出発 

こいのぼり持ち帰り 

 3 金 憲法記念日 

かわいの大運動会参加(そら) 

 4 土 みどりの日 

 5 日 こどもの日 

 6 月 振替休日 

 7 火 夏野菜植え(雨天の場合９日) 

 8 水 トランポリン(そら・にじ) 

 9 木  

10 金 母の日プレゼント持ち帰り 

11 土  

12 日 母の日 

13 月  

14 火 身体計測 

15 水 誕生会 

16 木 避難訓練(火事実施) 

17 金 いちご教室(未就園児) 

図書貸出日 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火  

22 水  

23 木  

24 金 いちご教室(未就園児) 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木 保育料集金日５月分(0.1.2.歳児該当者) 

31 金 図書返却日 

 

☆２日(木)にそら・にじぐみは、赤松院から花まつりに招待していただ

いています。ご家庭に花がありましたら、お供えとして持って行きま

すので、２日(木)の朝に持ってきて下さい。 

☆保護者会費（１ヶ月 600 円）は、２ヶ月分 1200 円を偶数月の初め

に集めさせて頂きます。（4,5 月分は保護者会総会書面表決後に徴収

させていただきます。） 

☆そら・にじ・おひさまぐみは、５月２日(木)に上靴と着替えを持ち帰

ります。上靴はきれいに洗って５月７日(火)に忘れないよう持ってき

てください。着替えは、夏用の着替えに入れ替え、汚れた服を入れる

ナイロン袋(１０枚になるよう補充)も入れて持ってきてください。 

☆暖かくなってきましたので、そら・にじ・おひさまぐみは、園用の半

袖トレシャツ、半ズボン、ほし・ひかり・てんしぐみは、半袖、半ズ

ボンの服装で登園してください。（体調により上着やスモックなどで

加減して下さい。） 

 

5月生まれのお友だち 

さわやかな風の中、こいのぼりが元気良く大空を泳ぎ始めました。子どもたちの成長を喜んでいるようです。新入児も

少しずつ園生活に慣れ、園庭で友だちと一緒にあそぶ姿が見られるようになりました。連休明けは疲れが出やすい時期で

す。暖かかったり寒かったりと、気温の変化が激しいので、健康管理には十分に気をつけましょう。 

おねがい 

えんだより 5月 

おたんじょうび おめでとう 

こどもの日 
 ５月５日は「こどもの日」です。子どもたち

が大きくなったことをお祝いし、これからも元

気にすくすく育ってほしいと願う日です。 

園では、こいのぼりを揚げたり、子どもたちも、

こいのぼり製作を楽しんだり…。５月１日には、

園でこいのぼり集会も予定しています。 

行事を通して、意味や由来を知り、 

季節の行事を大切にしていきたい 

ですね。 

かしわ餅は 

子孫繁栄 

ちまきは悪いもの

から守ってくれる 

こいのぼりは川の流れ

に逆らって上昇する 

鯉のように 

五月人形は子どもを災

いから守ってくれる 


